Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6

имени Евдокии Бершанской

муниципального образования город-курорт Геленджик

ПРИКАЗ

 «29» декабря 2022 г.                                                              № 01-08/647

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования в

МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской

В целях организации работы по введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего образования и основного общего образования в
общеобразовательных организациях Краснодарского края, на основании
приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 21.12.2022 № 3301, письма управления
образования администрации муниципального образования город-курорт
Геленджик,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав координационной группы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего, основного общего и среднего общего образования в
МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по введению
федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего, основного общего и среднего общего образования в деятельность
МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          И.Ю. Бурахович

Приложение 1
приказу № 647от 29.12.2022 г.

Состав координационной группы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего и среднего общего

образования в

МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской

1. Бурахович Ирина Юрьевна– директор МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии

Бершанской;

2. Батенко Лариса Германовна– заместитель директора по ВР;

3. Исупова Ирина Викторовна–заместитель директора по НМР, кандидат

юридических наук (ФГОС ООО);

4. Коренчук Ольга Ивановна – заместитель директора по УМР по работе

с детьми с ОВЗ и инвалидами.

5. Матова Анна Петровна – заместитель директора по УМР;

6. Петрикевич Наталья Олеговна – заместитель директора по УР;

7. Сонина Светлана Федоровна – заместитель директора по УР (ФГОС

СОО);

8. Тимофеева Татьяна Олеговна– заместитель директора по УР (ФГОС

НОО);

9. Карева Татьяна Петровна - руководитель школьного методического

объединения учителей математики, физики и информатики;

10. Косова Ирина Юрьевна – руководитель школьного методического

объединения учителей начальных классов;

11. Ильницкая Любовь Викторовна - руководитель школьного

методического объединения учителей русского языка и литературы.

12. Саенко Эльмира Карушовна - руководитель школьного методического

объединения учителей английского языка;

13. Попова Лариса Борисовна – библиотекарь.

14. Эксузьян Елена Майдросовна – секретарь учебной части.

План мероприятий

Приложение № 2

к приказу №647от 29.12.2022 г.

(дорожная карта) по введению федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего и среднего общего образования в деятельность

МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской

№ Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки реализации

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС

1. Определение организационной схемы реализации обновления содержания

деятельности МАОУ СОШ №6 им. Евдокии Бершанской при реализации

обновленных ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС СОО

Батенко Л.Г.
Тимофеева Т.О.
Исупова И.В.,
Сонина С.Ф.
Коренчук О.И.
Матова А.П.

Декабрь 2022 г.

2 Формирование банка нормативно-правовых документов федерального,

регионального, муниципального и локального уровней регламентирующих

введение и реализацию обновленных ФГОС НОО, ООО,СОО и размещение его

на сайте МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской

Батенко Л.Г.
Тимофеева Т.О.
Исупова И.В.,
Сонина С.Ф.
Коренчук О.И.
Матова А.П.

Декабрь 2022 г.

3 Разработка и утверждение дорожной карты по введению ФГОС HOO, ФГОС

ООО, ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской
Батенко Л.Г.
Тимофеева Т.О.
Исупова И.В.,
Сонина С.Ф.
Коренчук О.И
Матова А.П.

Январь-февраль 2023 г.

4 Проведение самодиагностики готовности к введению обновленных ФГОС HOO,

ФГОС ООО, ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской
Батенко Л.Г.
Тимофеева Т.О.
Исупова И.В.,
Сонина С.Ф.
Коренчук О.И
Матова А.П.

До 01 февраля 2023 г.

5.   Создание координационной группы по введению ФГОС HOO, ФГОС ООО,

ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской
Бурахович И.Ю. Декабрь 2022г.

6. Разработка плана — графика по введению ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС СОО в

МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской
Батенко Л.Г.
Исупова И.В.,
Тимофеева Т.О.
Сонина С.Ф.
Коренчук О.И.
Матова А.П.
Руководители ШМО

Январь-Февраль 2023 г.

7.  Проведение  информационно-методических совещаний для классных

руководителей по реализации рабочей программы воспитания
Батенко Л.Г.

Косова И.Ю.

в течение 2023 г.

8. Включение в план работы методических объединений учителей начальных

классов и учителей — предметников мероприятий по распространению лучших

практик по апробации примерных рабочих программ по учебным предметам

 Батенко Л.Г.

Исупова И.В.,

Тимофеева Т.О.

Сонина С.Ф.

Коренчук О.И.

Матова А.П.

Руководители Ш МО

февраль –март 2023 г.

9. Включение в план работы мероприятий по организации введения обновленных

ФГОС, в том числе по организации наставничества с целью повышения

профессионального уровня учителей по вопросам

введения обновленных ФГОС

Батенко Л.Г.

Исупова И.В.,

Тимофеева Т.О.

Сонина С.Ф.

Коренчук О.И.

Матова А.П.

февраль март 2023 г.

10. Семинар «ФГОС НОО, ООО, СОО: структура, содержание, отличительные

особенности разработки ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

Исупова И.В.

Тимофеева Т.О.

Сонина С.Ф.

Коренчук О.И.

Батенко Л.Г.

Матова А.П.

февраль 2023  г.

11. Обеспечение мониторинга использования учебников, вошедших в федеральный

перечень учебников

Исупова И.В.

Тимофеева Т.О.

Сонина С.Ф.

Попова Л.Б.

Сентябрь 2023 г.

2. Информационное обеспечение ФГОС

12. Создание информационной страницы на сайте МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии

Бершанской по введению ФГОС HOO, ФГОС ООО, ФГОС СОО

Карева Т.П.

Эксузьян Е.М.

февраль 2023 г.

№ Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки реализации

13. Размещение в файлообменнике в папке «ФГОС- 2023» методических и

информационных материалов по введению ФГОС HOO, ФГОС ООО,

ФГОС СОО

Карева Т.П.

Исупова И.В.

Тимофеева Т.О.

Сонина С.Ф.

Батенко Л.Г.

Коренчук О.И.

Матова А.П.

в течение

2023 г.

3. Организация методического сопровождения ФГОС

14.    Заседание  методического совета по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО,

ФГОС СОО

Бурахович И.Ю. и члены

методического совета

Руководители ШМО

Февраль 2023

15.  Заседание  методических объединений МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии

Бершанской

Руководители ШМО Март 2023

16.  Участие педагогов в семинарах, мастер-классах, конкурсах,

методических практикумах, стажировочных площадках по введению ФГОС

НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО. Лучшие практики

Исупова И.В.

Тимофеева Т.О.

Коренчук О.И.

Сонина С.Ф.

Руководители ШМО

В течение  2023 г.

 Организация включения в педагогическую деятельность учителя федеральных

онлайн- конструкторов, электронных конспектов уроков по всем учебным

предметам, соответствующим требованиям ФГОС НОО, ООО, СОО

Исупова И.В.

Тимофеева Т.О.

Батенко Л.Г.

Коренчук О.И.

Петрикевич Н.О.

Матова А.П.

март – июнь  2023 г.

17. Проведение Всероссийских проверочных работ для учащихся 4 – 8 классов, 10 - 11

классов. Объективность проведения. Анализ результатов
Исупова И.В.

март-май 2023

18.  Формирование функциональной грамотности в МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии

Бершанской
Матова А.П.

В течение 2023 г.

19. Методическое сопровождение ведения историко-культурного стандарта в МАОУ

СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской
Исупова И.В.

Матова А.П.

В течение 2023 г.

20. Единый урок безопасности в сети Интернет Карева Т.П.

В течение 2023 г.

21.    Мониторинг результатов ЕГЭ выпускников, получивших аттестат особого образца.

Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ.
Сонина С.Ф. Сентябрь 2023 г.

22. Составление учебного плана и календарного учебного графика МАОУ СОШ № 6

им. Евдокии Бершанской на 2023-2024 учебный год
Петрикевич Н.О. Август 2023 г.

23.   Участие педагогов МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской в мероприятиях:

круглые столы, семинары-совещания, дискуссионные площадки.
Исупова И.В. Август 2023 г.

24. Августовский педагогический совет «Ключевые аспекты воспитательной

среды»

Батенко Л.Г.. Август 2023 г.

№ Мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки реализации

25. Сопровождение аттестации педагогических работников для

установления уровня квалификации требованиям, предъявляемым к

квалификационным категориям

Матова А.П. в течение 2023 г.

26. Организация итогового сочинения (изложения) Сонина С.Ф. февраль, май, декабрь 2023

года

27.    Организация итогового собеседования по русскому языку Сонина С.Ф. Февраль, март, май 2023 г.

28. Участие педагогов и учащихся 9,11-x классов в методических практикума

и консультационных занятиях.

Сонина С.Ф.  В течение 2023 г.

4. Мониторинговые исследования и формирование оценки качества

29. Мониторинг готовности к введению ФГОС HOO,ФГОС ООО, ФГОС

СОО в МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской

Координационная

группа МАОУ СОШ

№ 6 им. Евдокии

Бершанской

апрель — май 2023 г.

 30. Мониторинг по предметной и мета предметной обученности (BПP) Исупова И.В. март, апрель, май 2023 г.

 31. Организация использования учителями предметниками федерального

банка заданий по формированию функциональной грамотности

обучающихся.

Матова А.П.

апрель-май  2023 г.

5. Повышение квалификации

32. Сопровождение прохождения курсов повышения квалификации

руководящими и педагогическими работниками, которые начнут

реализацию обновленных ФГОС с 01.09.2023 (в 1-х классах ФГОС

HOO, в 5-х классах ФГОС ООО, в 10 классах ФГОС СОО)

Исупова И.В. в течение года

33. Изучение методических материалов и нормативных документов на

федеральном портале "Единое содержание

общего образования» https://edsoo.ru

Координационная
группа МАОУ СОШ №
6 им. Евдокии
Бершанской

в течение года

		2022-12-30T08:09:57+0300
	Бурахович Ирина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ